a aquisição de, pelo menos mais 11 ônibus escolares e para a execução de obras 
estruturantes, tanto na comunidade Filadélfia quanto em unidades escolares da zona 
urbana que ainda possuem salas de aula de madeira. 

Destacamos que, atualmente, a Secretaria Municipal de Educação recebe 
apenas R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em emendas parlamentares, 
oriundas do Deputado Estadual Carlos Avallone (PSDB), sendo que todas as demais 
ações implementadas nos últimos quatro anos foram realizadas com recursos 
próprios, em parceria com a Secretaria de Estado de Educação (SEDUC).